ТИПОВОЙ ДОГОВОР

 о направлении на работу специалиста

№__________                                                                                                        « ___»_________200__г.

              Настоящий договор заключен на основании Законов Республики Саха (Якутия) «Об образовании от 23 мая 1995 года  №59-1, «О целевой контрактной подготовке специалистов с начальным, средним и высшим профессиональным образованием» от 16 июля 1996 года  №131-1 и положением о порядке организации целевой контрактной подготовки специалистов с высшим и средним  профессиональным образованием в государственных образовательных учреждениях Республики Саха (Якутия) за счет средств республиканского бюджета и их трудоустройства, утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 июня 2003 года № 411, между министерством (ведомством) образования Республики Саха (Якутия)  в лице министра (руководителя), Габышевой Феодосии Васильевны, действующего на основании Положения и именуемого в дальнейшем «Заказчик», администрацией муниципального образования (предприятия)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование администрации МО или предприятия)

в лице главы (директора)_______________________________________________________,

действующего на основании Положения именуемого в дальнейшем  «Работодатель» и студентом _________________________________________________, оканчивающим Намский педагогический колледж технологии и дизайна им. И.Е. Винокурова отделение ___________________________________ по специальности ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Студент».
Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                            I. Предмет договора.

      Стороны принимают на себя обязательства по обеспечению кадрами предприятий, организаций, учреждений Республики Саха (Якутия), финансирование которых осуществляется за счет республиканского бюджета в рамках целевой контрактной подготовки специалист
                                                    II. Обязательства Заказчика.
     В соответствии с предметом договора Заказчик:

2.1. Совместно с работодателем определяет место работы.

2.2. Не позднее, чем за 6 месяцев до выпуска специалиста направляет в ВУЗ (ССУЗ) три экземпляра 3-стороннего договора о направлении на работу на выпускника, обеспечивает его подписание со своей стороны, со стороны работодателя.

2.3. После окончания учебного заведения, направляет выпускника на место работы с оплатой проезда.

III. Обязательства Работодателя.

В соответствии с предметом договора Работодатель обязуется:

3.1. Принять_________________________________________________________ на работу

после завершения обучения на должность ________________________________________,

с оплатой труда в размере_______________________________________________________.

3.2. Предоставить жилплощадь и произвести положенные выплаты в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Другие обязательства_______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(перечислить)

IV. Обязательства  Студента.

       В соответствии с предметом договора Студент обязуется:

4.1. Прибыть в распоряжение Работодателя для выполнения должностных обязанностей не позднее «_____» ______________________200__г. и отработать не менее 3-х лет.

4.2. Другие обязательства _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(перечислить)

V. Ответственность сторон

      Стороны несут ответственность за надлежащее выполнение взятых на себя обязательств:

5.1. При досрочном расторжении настоящего договора по инициативе Работодателя, не выполнения или ненадлежащем выполнении условий, предусмотренных настоящим договором  со стороны Работодателя, Работодатель помещает Заказчику в установленном порядке средства, затраченные на обучение Студента.

5.2. При невыполнении Студентом условий настоящего договора Студент обязан в 2-хмесячный срок возместить Заказчику фактические затраты на обучение с момента заключения настоящего договора.

5.3. Заказчик в 10-дневный срок возвращает полученные средства в республиканский бюджет.

VI. Общие положения

6.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах и хранится у каждой из договаривающихся сторон.

6.2. Договор может быть изменен, расторгнут по письменному соглашению сторон или в судебном порядке.

6.3. При изменении обстоятельств, затрагивающих условия заключенного договора о целевой контрактной подготовке, его участники обязаны не позднее месячного срока поставить в известность других участников договора.

6.4. Договор вступает в силу с момента подписания.

6.5. Споры по настоящему договору рассматриваются в судебном порядке.

Заказчик:                                                                              /Владимиров А.С./

Министерство образования РС (Я)

677011, г. Якутск

пр. Ленина 30

тел.42-09-56.

Факс.42-49-29

Банковские реквизиты:

ИНН 1435054525, КПП 143501001

Банк ГРКЦ НБ РС (Я) г. Якутск

БИК 049805001

р/с 40202810500000140277

Работодатель:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Банковские реквизиты

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Студент (поручитель):

Ф.И.О. ________________________________
Дата, год, место рождения_______________________________________

______________________________________________________________

Серия, № паспорта, кем, когда выдан______________________________

______________________________________________________________
______________________________________________________________

Адрес:_________________________________________________________

_______________________________________________________________